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VELKOMMEN I
DALENS BØRNEHUSE



Kære 

Velkommen
Hjertelig velkommen til Dalens Børnehu-
se. Vi er spændte på at møde jeres fami-
lie og glæder os meget til at samarbejde 
med jer. 

I Dalens Børnehuse lægger vi stor vægt 
på at skabe nogle trygge rammer, hvor 
alle børn, forældre og personale oplever 
en god, varm og åben atmosfære baseret 
på gensidig tillid.

Hvem er vi
Det som kendetegner vores institution 
er, at vi er rummelige, vi tager udgangs-
punkt i hver enkelt barns behov, styrker 
og interesser. Vi har et særligt fokus på 
børneperspektivet, hvor der er tid og mu-
lighed for, at vi følger børnene i, hvad de 
er optaget af i deres hverdag.  

Vores børnegruppe er med forskellige 
nationaliteter og sociale lag. Dette ser vi 
som en stor styrke, da børnene kan lære 

af hinandens forskelligheder, kulturer og 
værdier.  

Vores huse har store og dejlige ude-
rum med skønne legepladser, hvor der 
er plads til at bevæge sig og styrke både 
grov – og finmotorikken. Her er der nem-
lig rum og mulighed for at løbe, cykle, 
hoppe, klatre, lege i små kroge, samt ud-
forske naturen helt tæt på i vores lille 
skovområde ved børnehaven. 

En lille præsentation af os
Vi er en institution med både vuggestue, 
børnehave samt en  specialgruppe. Vi 
er så privilegeret, at vi har tre separate 
huse, som giver os rigtig gode indendørs- 
samt udendørs faciliteter.

Vi har et lederteam bestående af børne-
husleder Lars Johannsen og afdelingsle-
der Tanja Lück.

Åbningstider:   
mandag - torsdag: 6.30 - 16.45   

fredag: 6.30 - 16.00





Vores vuggestue
Vores vuggestue holder til i huset Marie-
hønen, hvor der er 2 stuer tilknyttet. Vi 
samarbejder på tværs af stuerne i det 
omfang, hvor vi kan se, at det giver værdi 
til børnene. 

Når barnet starter i vores vuggestue, er 
forældrene med den første tid. Det er vig-
tigt, at både barnet og forældre er trygge 

i opstarten og med udgangspunkt i fami-
lien og barnet aftales opstarten individu-
elt. Der er opmærksomhed på sprogets 
udvikling og der planlægges aktiviteter 
ift. målgruppen med eks. små gåture/cy-
kelture i ladcykler, legegrupper, vandleg, 
massage eller sang og musik. 

Vores børnehave 
Vores børnehave består af 2 huse (Brei-
dablik og Ellekonedalen). I Breidablik er 
der tilknyttet 2 stuer til vores børn i alde-
ren 3-4 år og i Ellekonedalen er de ældste 
børnehavebørn om formiddagen. Der-
udover har vi en specialgruppe, der også 
har til huse i Ellekonedalen. Vi har et tæt 
samarbejde på tværs af husene.

Barnet starter i børnehaven Breidablik, 
den måned barnet fylder 3 år. Vi har stor 
fokus på, at alle børn skal få så tryg og 
god en start på deres børnehaveliv, som 
overhovedet muligt, derfor har vi et me-
get tæt samarbejde ml. børnehave og 

vuggestue, hvor vuggestuepersonalet 
også er en del af at indkøre de kommen-
de børnehavebørn til børnehavelivet.

I Breidablik, hvor de mindste børnehave-
børn har sin hverdag, har vi stor fokus på 
at danne gode og sunde børnefællesska-
ber, samt at udvikle børnenes sproglige 
kompetencer. Vi bruger bl.a. redskaber 
som sprogkufferter, dialogisk læsning, 
spil, bøger, sproglege og legegrupper 
m.m. for at fremme børnenes ordforråd 
og sprogforståelse, så de hermed kan få 
nemmere ved at indgå i et børnefælles-
skab.  



Vores Storebørns klub
I huset Ellekonedalen har vi ”Storebørns 
klub”, der er for de kommende skolebørn. 
I gruppen vægter vi højt, at børnene bli-
ver selvstændige og skoleparate. Leg og 
læring er en stor del af hverdagens akti-
viteter/ emner.

Gruppen samarbejder med børnehavens 
mellemste gruppe børn, vi har de sidste 

måneder inden sommerferien besøgs-
dage hos hinanden, så overgangen fra 
børnehaven til Storebørns klub er gen-
kendelig og tryg, når de starter i gruppen. 
Vi vægter også tværfagligt samarbejde 
med de forskellige skoler, så børnene har 
kendskab til deres kommende klasselæ-
rere og evt. kommende klassekammera-
ter. 

Vores Bikuben/SE gruppe
I Ellekonedalen har vores specialgruppe 
fast base. Gruppen hedder Bikuben SE og 
er startet op pr. 1.8.2021 for børn i børne-
havealderen med sociale og emotionelle 
udfordringer. Børnene bliver visiteret til 
gruppen. Fælles for børnene i gruppen er, 
at de har behov for at være en del af en 
lille gruppe, i tæt voksenkontakt, i forud-

sigelige og genkendelige rammer, samt 
en særlig pædagogisk støtte for at kunne 
udvikle sig socialt og personligt. Pæda-
gogerne tilrettelægger og inddrager bør-
nene i aktiviteter efter behov og nærme-
ste udviklingszone og samarbejder også 
med børnehaven.



Særlige kendetegn i Dalens
Vores fysiske rammer giver os mulighed 
for på alle stuer at arbejde i små grup-
per, hvilket vi prioriterer rigtigt højt. Dis-
se små grupper gør, at børnene oplever 
en større tryghed, nærvær og tæt kon-
takt både med en voksen samt de andre 
børn i gruppen. Vi oplever også, at den 
lille gruppe med guidning af den voksne 
styrker børnene i deres sociale sammen-
hænge. Ved at være i et lille børne fælles-
skab, giver vi barnet de bedste betingel-
ser for at udforske/udvikle sig.

Dalens Børnehuse har mange forskellige 
aktiviteter, som vi vægter højt. Her kan 
bl.a. nævnes

• Vand tilvænning på Søndre skole for 
de ældste børnehavebørn.

• Mini Frydleg for den mellemste grup-
pe i børnehaven og Storebørns klub.

• Årskort til Mini regnskoven i Hald Ege, 

• Cykel kørekort.

• Lege grupper

• Sproggrupper 

• Juletræstur.

• Sang og musik i fællesskab.

• Grusgravprojekt med Søndre Skole, 
samt 112 dag for børnene i Storebørns 
klub 

• Årlig fælles bustur til Vesterhavet (de 
ældste fra vuggestuen og børneha-
ven) 

• 4 ladcykler der benyttes dagligt til 
masser af ture ud af huset 

• Vores egen skurvogn, der står fast i 
skoven i Hald Ege 



Forældresamarbejde
For os i Dalens er det vigtigt med et tæt 
og åbent forældresamarbejde, så vi sam-
men kan skabe de bedste rammer og den 
største sammenhæng i jeres barns liv.

Vi starter op med en ”opstartssamtale”, 
hvor kontaktpædagogen og jer som for-
ældre deltager. I løbet af barnets vugge-
stue-børnehave tid vil I blive tilbudt flere 
forældresamtaler og vi er altid imøde-
kommende overfor en dialog/samtale, 
hvis I har noget som vi i fællesskab skal 
drøfte. 

Gældende for alle vores grupper tilpas-
ser vi den enkelte opstart ud fra det en-
kelte barn, og derfor kan opstarten være 
forskellig fra barn til barn. Det, vi lægger 

mest vægt på i opstarten er, at den bli-
ver tryg og god for både barnet og foræl-
drene.  

Vi ser vigtigheden i at have den daglige 
kontakt, og at forventningerne til hinan-
den bliver afstemt. Udover daglig dialog 
kan I også følge med i barnets vugge-
stue-børnehave liv på AULA, hvor vi skri-
ver dagbog og lægger billeder ud. I kan 
også følge os på Facebook under ”Dalens 
Børnehuse”. 

I løbet af året afholder vi et forældremø-
de, små kaffedage, bedsteforældredag 
til december, sommerfest samt en lege-
plads/ arbejdsdag.

Pædagogik 
Når I træder ind i vores børnehuse, vil I 
opleve en personalegruppe der brænder 
for arbejdet med jeres barn, og hvor fo-
kus er på anerkendelse og fællesskab. Vi 
er vilde med stjernestunder, samtaler i 
børnehøjde og varme kram, hvilket i vo-
res optik er en forudsætning for at give 
jeres barn et godt og trygt udgangspunkt 
i livet.

Det er vigtigt for os at være nærværende 
og fordybe os sammen med barnet. Vo-
res vision er netop at skabe et fællesskab 
med plads til både det nære og trygge, og 
det udfordrende og udforskende.  Dette 
skal på sigt gøre dit barn klar til at være i 
større fællesskaber.

I Dalens har vi vores egen Marte Meo te-
rapeut, som bevæger sig rundt i husene 
og filmer samspillet mellem barn/barn 
og barn/voksen. Det ser vi som en stor 
ressource, da det gør os som voksne kon-
tinuerlige nysgerrige på vores egen pæ-
dagogiske praksis. Og støtte det enkelte 
barns udvikling bedst muligt.

I Dalens børnehuse er der et grundlæg-
gende miljø, hvor leg, læring og udvikling 
er i centrum, da vi mener læring bl.a. sker 
gennem leg hele dagen lang.

Vi ser frem til at samarbejde med jer, og 
glæder os til at lege og lære sammen 
med jeres barn.



Kontakt
Dalens Børnehuse

Ellekonedalen 4-8

8800 Viborg

Ellekonedalen  30 57 15 37

Mariehønen  30 57 15 51

Breidablik  30 57 15 90

Med Venlig hilsen

Alle os i Dalens Børnehuse


